Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março

INDICAÇÃO N°

ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

044/2024 S
IND

Fls: N°

Proc. N° 001-1010A

Dispõe sobre: " Estudo Técnico para Secretaria de
Educação implantar período integral nas PRÉ- ESCOLAS do município ".

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência
interceder junto a secretaria competente, para que estude a possibilidade de implantar
período integral nas PRÉ-ESCOLAS, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 23 de janeiro de 2024.

an Mir
Vereador

- Justificativa -

A 5,?...ec•Ari.1 LOgillobva
CoritOrt,,i peeii!! propc.

E rn

Ba r e r!

•vicenciar

S.

V
I

99
0E

10
0

00
:S

1
M

iti
r-

O
F

Devido a uma expressiva quantidade de pais e mães que diariamente tem uma jornada
longa e cansativa de trabalho em seus empregos, seria de suma importância esse
estudo para viabilizar as aulas nas pré escolas do município no período integral, haja
visto que nem sempre existe a possibilidade dos pais deixarem as crianças com alguém
para cuidar, e pouco menos condições financeiras.
Como nas maternais já existe esse período integral, peço a especial gentileza que
analisem essa possibilidade para as crianças matriculadas na pré -escolas também.
Esse beneficio impactará diretamente na qualidade, tranquilidades e satisfação de todos
os pais que necessitam desse apoio no município.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri- Centro - Barueri - SP CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br